
Pagina 1 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12267 

 Del: 12/12/2014 

 Esecutivo da: 12/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Acquisizione beni e gestione tipografia 

 

 

 

OGGETTO:  

Corpo Polizia Municipale - Affidamento fornitura, tramite Mercato Elettronico, di arredi per nuova 

Centrale Operativa - Ditta Arredamenti Goti di Goti Natale & C. snc - CIG Z5C115A663 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014, immediatamente esecutiva, sono 

stati approvati il Bilancio annuale di Previsione 2014,  il bilancio pluriennale 2014/2016, il piano 

triennale degli investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e 

programmatica e il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008; 

  

 con deliberazione di Giunta n.2014/G/00287 del 19.9.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono 

stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 

del programma; 

  

Considerato che è necessario provvedere alla fornitura in opera di  arredi/postazioni operative per la nuova 

Centrale Operativa del Corpo Polizia Municipale, in sostituzione degli attuali non più adeguati a causa del 

posizionamento sulle scrivanie di doppi monitor, come  risulta da richiesta GROW 21450 del 18/9/2014, 

conservata in atti, alla quale è stato allegato un dettaglio quantitativo e la planimetria del locale; 

 

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e 

servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si 

richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del 

5/3/2012; 

 



Pagina 2 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopracitata normativa e delle previsioni 

dell’art.7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012; 

 

Atteso che per la fornitura in oggetto si è proceduto con la piattaforma SIGEME del Comune di Firenze  

tramite processo d’acquisto n.2418, con affidamento della fornitura al prezzo complessivo più basso, al quale 

sono state invitate n.26 aziende che hanno i prodotti abilitati per arredi da ufficio; 

   

Ricordato che: 

- a detto processo di acquisto hanno risposto formulando regolare offerta le ditte Ferramenta 

Mesticheria Vignolini Carlo & C. sas, Arredamenti Goti di Goti Natale & C. snc, Centrufficio 

Loreto spa, GAP srl, Component Office srl, Base srl, Castellani.it; 

- il Rup individuato nel Sig. Fabrizio Torrini – Responsabile P.O. Coordinamento Operativo del 

Corpo Polizia Municipale - ha proceduto alla verifica della rispondenza delle offerte a quanto 

richiesto; 

- che, a seguito di tale verifica, ha ritenuto non soddisfacente l’offerta della Ditta Vignolini Carl e c. 

sas, in quanto un elemento di arredo (contenitore da posizionare sopra il mobile CPU) non risulta 

rispondente alle esigenze segnalate e richieste in fase di sopralluogo poiché trattasi di semplice 

contenitore scatolare non adatto al posizionamento di altoparlanti ed altri accessori rivolti verso 

l’operatore; 

- con rapporto in data 3.12.2014, allegato parte integrante al presente atto, il sopracitato RUP ha 

proposto l’affidamento della fornitura all’azienda Arredamenti Goti di Goti Natale & C. snc la cui 

offerta è  rispondente alle caratteristiche tecniche richieste  con il prezzo più basso;  

  

Ritenuto pertanto affidare la fornitura di arredi per la centrale operativa in questione all’azienda  

Arredamenti Goti di Goti Natale & C. snc di Monsummano Terme (PT) –  Via Marsala 447  (codice 

beneficiario 51170); 

 

Vista l’offerta della sopracitata azienda Arredamenti Goti di Goti Natale & C. snc in data 10.11.2014, 

allegata parte integrante al presente atto; 

 

Vista, altresì, l’unita definizione della spesa in cui sono dettagliatamente descritti gli arredi da acquistare per 

una spesa complessiva di  € 8.796,20= Iva 22% compresa; 

 

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui sopra, 

come indicato nel rapporto esame offerte del Rup in data 3.12.2014; 

  

Dato atto che con Delibera n.2010/G/387 del 02/11/2010  è stato approvato il piano acquisti Codice Opera  

080270 – relativo ad acquisto armamento, arredi, attrezzature e veicoli per la Polizia Municipale; 

 

Dato atto, inoltre, che in data 21.10.2014 è stato acquisito il DURC del sopra citato aggiudicatario e che tale 

documento risulta regolare; 

 

Visto l’art. 24  comma 2 del  vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli; 

 

Dato  atto: 

- che per il procedimento in questione il RUP è il Sig. Fabrizio Torrini -  Responsabile P.O. 

Coordinamento Operativo Corpo Polizia Municipale; 

- che è stata acquisita la dichiarazione del Rup attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, –Prot.298042/2014, conservata in atti; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



Pagina 3 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di 

cui all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla 

ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000); 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale 

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.; 

Visto il DPR 207/2010; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di arredi della Centrale Operativa della Polizia 

Municipale -P.le Porta al Prato 6- all’azienda Arredamenti Goti di Goti natale & C. snc  di Mansummano 

Terme (PT) –   Via Marsala 447   (codice beneficiario  51170)  come dettagliatamente descritto nell’unita 

definizione di spesa, che forma parte integrante del presente atto. 

 

2) Di sostenere la spesa complessiva di  € 8.796,20=, Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di 

impegnarla nel modo sottoindicato. 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di  €  8.796,20=  sul  Cap.51680  Imp. 10/9036  -Codice Opera 080270- 

che presenta la necessaria disponibilità - codice CIG Z5C115A663. 

 

  

 

 

Segue allegato: 

 

Definizione della spesa  

 

Processo d’acquisto  SIGEME 2418 – ditta ARREDAMENTI GOTI di Goti Natale & C. snc 

 

Cod. Art. q.tà Descrizione prodotto Prezzo cad. Prezzo tot. 

TK5106 9 

Scrivania struttura metallica fissa, piano 

spess. 25mm trave sotto piano per 

contenimento cavi, foro e tappo passacavi sul 

piano di lavoro, disponibile nelle finiture 

acero  -   bianco opaco- grigio perla  -   olmo  -   

olmo storm  -   dimensione L. 180x80xH. 75 

109,56 986,04 

TK5105 2 

Scrivania struttura metallica fissa, piano 

spess. 25mm trave sotto piano per 

contenimento cavi, foro e tappo passacavi sul 

piano di lavoro, disponibile nelle finiture 

acero  -   bianco opaco- grigio perla  -   olmo  -   

olmo storm  -   dimensione L. 160x80xH. 75 

104,45 208,90 

TK5105 2 

Scrivania struttura metallica fissa, piano 

spess. 25mm trave sotto piano per 

contenimento cavi, disponibile nelle finiture 

acero  -   bianco opaco- grigio perla  -   olmo  -   

olmo storm  -   dimensione L. 160x80xH. 75 (da 

accoppiare in tavolo quadrato) 

102,74 205,48 



Pagina 4 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

TK5105 2 

Scrivania struttura metallica fissa, piano 

spess. 25mm trave sotto piano per 

contenimento cavi, disponibile nelle finiture 

acero  -   bianco opaco- grigio perla  -   olmo  -   

olmo storm  -   dimensione L. 160x80xH. 75 

(da accoppiare in tavolo quadrato) 

102,74 205,48 

TK5430 2 

dattilo appeso con sostegno tubolare piano 

spess. 25mm disponibile nelle finiture acero  -   

bianco opaco- grigio perla  -   olmo  -   olmo 

storm  -   dimensione L 140x60xH. 75 

 

 

56,76 
113,52 

TK5496 8 Porta CPU sospeso regolabile  -   dimensione L. 

16/22 P.26.5 H. 58 

30,08 240,64 

TK5496 1 Porta CPU sospeso regolabile  -   dimensione L. 

16/22 P.26.5 H. 58 

30,08 30,08 

Goti 9 

Contenitore da posizione sopra la scrivania con 

lato inclinato verso l'operatore per l'installazione 

di accessori  -   dimensione L. 80 P.30/40 

283,16 2.548,44 

TK5496 2 

Porta CPU sospeso regolabile  -   dimensione L. 

16/22 P.26.5 H. 58 

30,08 60,16 

KC5000F 2 

Cassettiera su ruote a tre cassetti, chiusura 

simultanea con chiave 

62,44 124,88 

TK5111 3 

Scrivania dattilo indipendente struttura 

metallica fissa, piano spess. 25mm trave sotto 

piano per contenimento cavi, disponibile nelle 

forniture acero  -   bianco opaco- grigio perla  -   

olmo  -   olmo storm  -   dimensione L.140x60xH.75 

140x6OxH. 75 

95,93 287,79 

TK5024 1 

Raccordo dattilo rettangolare gamba di 

sostegno in tubolare piano spess, 25mm - 

disponibile nelle finiture acero  -   bianco 

opaco- grigio perla  -   olmo  -   olmo storm  -   

dimensione L. 80x60xH. 75 

168,03 168,03 

TK5403 2 

Raccordo angolare gamba di sostegno in 

tubolare piano spess, 25mm - disponibile 

nelle finiture acero  -   bianco opaco- pigio 

perla  -   olmo  -   olmo storm  -   

KM4429 l 

Armadio archiviazione ante scorrevoli e 

ripiani spostabili  -   fianchi e top superiore 

finiti  -   disponibile nelle finiture acero  -   

bianco opaco- alluminio  -   ciliegio  -   olmo 

storm  -   dimensione L. 182.5x P.45.6x H. 

199.8 

451,28 451,28 



Pagina 5 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

KIV11013 2 

Mobile contenitore basso ante a battente con 

serratura, top superiore spess. 18mm - 

disponibile nelle finiture acero -  bianco 

opaco- alluminio  -   ciliegio  -   olmo - olmo 

storm  -   dimensione L. 90x P.45 x H. 81.5 

94,80 189,60 

KM4013 3 

Armadio archiviazione ante a battente 

disponibile nelle finiture acero  -   bianco 

opaco- alluminio  -   ciliegio  -   olmo - olmo storm 

-   dimensione L. 90x P.45x H. 196.5 

173,76 521,28 

TK5508 10 

Paretina da posizionare su scrivania spessore 

25mm disponibile nelle finiture acero  -  bianco 

opaco- alluminio  -   olmo – olmo storm 

86,84 
868,40 

                                                                   Totale   € 7.210,00 

                                                                                   IVA 22 %                                         € 1.586,20 

                                                                                   Totale iva compresa                         € 8.796,20 

                                                                                                                                             ========  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA DITTA ARREDAMENTI GOTI 

- RAPPORTO RUP TORRINI DEL 3.12.2014 

 

 

Firenze, lì 12/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 51680 0 10/009036 18 8796,2 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 12/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Michele Bazzani 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 6 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12267 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


